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                                                        REPUBLIKA E KOSOVËS                                                       
                                    REPUBLIKA KOSOVA -  REPUBLIC OF KOSOVA 
                                                          KOMUNA  JUNIK 
                                    OPŠTINA JUNIK – MUNICIPALITY OF JUNIK 

REFERENC-Ë: Numër: 03-02/23 

PËR/ZA/TO: Anëtarët e Kuvendit Komunal Junik 

NGA/OD/FROM Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik 

DATË/A 31.03.2023 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT Procesverbal 

 

Në bazë të nenit 49 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numër 28/2008), 
nenit 32 paragrafi 1 të Statutit të Komunës së Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores së 
punës së Kuvendit të Komunës së Junikut, KK - Junik mbanë këtë:  

 
                                                             PROCESVERBAL: 
  
Me rastin e mbajtjes së mbledhjes së tretë (3) të Kuvendit të Komunës së Junikut, me datë: 
31.03.2023, duke filluar në ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhëhoqi Kryesuesi i Kuvendit 
Komunal të Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili në fillim përshëndeti, Kryetarin e komunës së 
Junikut z.Ruzhdi Shehu, nënkryetarin e Komunës së Junikut z. Besart Tofaj, drejtorët e drejtorive 
komunale, anëtarët të Kuvendit Komunal, zyrtarët Komunal dhe gjithë të pranishmit me pas 
konstatoi se mbledhje marin pjese te 14 antaret e kuvendit. Në mbledhje nga drejtoret prezent 
ishin: znj.Leunora Shehu-AD, znj.Vjollca Qestaj-DBF, znj.Gentiana Tofaj-DZHE, z.Xhavit 
Velijaj DAKRS, z.Fatos Shala-DSHMS dhe z.Demokrat Ganijaj-DSHPMSI 

Anëtarët prezent 

1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK                                 
2. Sadri Krasniqi – Anëtar, LDK                                     10. Rajmonda Krasniqi - Anëtare, AAK 
3. Alfred Gaxherri - Anëtar, LDK                                    11. Erleta Qestaj - Anëtare, AAK                                              
4. Mursel Salihaj-Anëtar,LDK                                         12. Festina Maloku - Anëtare, AAK                               
5. Ermelinda Llolluni - Anëtare, LDK              13. Lulzim Gacaferi- Anëtar, LVV (Mungon) 
6. Lirjeta Shehu - Anëtare, LDK                                      14. Eliza Pepshi-Anëtare,LVV                          
7. Leonard Llolluni - Anëtar, AAK                                  15. Xhemë Tofaj-Anëtar LVV   
8. Zenel Maloku - Anëtar, AAK      
9.  Dervish Bajraktari - Anëtar, AAK                              
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Rendi i ditës i paraparë 
 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, 
2. Kërkesë për ndryshimin e planit të buxhetit për të hyrat vetanake për vitin 2022 sipas 

programeve, 
3. Kërkesë për bartjen e të hyrave vetanake të pa shpenzuara nga viti 2022 në vitin 2023, 
4. Informatë nga Drejtoria për Sherbime Publike dhe Inspektim rrethe mirëmbajtjes së 

rrugëve në sezonin dimeror, ndriçumit publik dhe sherbimet të mbeturinave te 
Amvisërisë në Komunen e Junikut, 

5. Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës nga DUKM-ja që parcelat kadastrale me numër: P-
73105038-00491-2, P-73105038-00491-3 dhe P73105038-00491-4 zona kadastarle e 
Junikut të shpallen zona me interes të përgjithshëm publik, 

6. Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës nga DUKM-ja që parcelat kadastarle me numer: p-
73105038-00069-0 zona kadastrale e Junikut të shpallet zonë me interes të 
përgjithshëm publike, 

7. Shqyrtimi dhe miratimi i draft-Rregullores për Menagjimin e Mbeturinave në 
Komunen e Junikut, 

8. Kërkesë nga DSHPMSI për plotësim – ndyshim te nje pike ne Regullore, 
9. Të ndryshme. 

 
z.Sadri Krasniqi, pershendetje per te gjithe, sa I perkete kerkese se drejtoris per sherbime 
publike, eshte kerkese e imja qe te diskutojme rrethe asaj pike por jo te meret vendim, per tjerat 
pika te rendit te dites pajtohemi. 

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjeter nuk ka e qes ne votim renin e dites me kto pika te 
lartpermendura, kush eshte per, per 14 vota, kunder 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se 
rendi I dites u miratua. 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, 
 
z.Shpejtim Gacaferi, kerkese nuk ka e qes ne votim proceverbalin nga mbledhja e kauar, kush 
eshte per, per 14 vota, kunder 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se procesverbali u miratua. 

 
2. Kërkesë për ndryshimin e planit të buxhetit për të hyrat vetanake për vitin 2022 

sipas programeve, 
 
Sqarimin dhe aryetimin e kesaj pike e beri znj.Vjollca Qestaj drejtoreshe per Buxhet dhe 
Financa, e cila fillimisht I pershendeti te gjithe me pas e sqaroi dhe e arsyetoj kete pike para 
antarve te kuvendit. 

z.Leonard Llolluni,pershendetje per te gjithe, sa I perkete keti planifikimi shihet se eshte nje 
planifikikm I dobt, jo I mire I menduar dhe dyshoj se nuk keni ditur ta planifikoni as regjistrimin 
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e automjeteve, keni planifikuar per regjistrim te automjeteve Shumen  ne 6000€, ndersa realizimi 
per kete kategori ka qene 7668€, te hyrat nga sherbimet kadastarale jeante te perafurata ndersa te 
hyrat nga urbanizm jane planifikar 90100 a jane inkasuar vetem 12€. 

z.Ruzhdi Shehu, pershendetje per te gjithe, ta kemi te qarte se ky planifikim ka te beje me vitin 
2021-2022, andaj buxheti I vitit 2022 eshte miratuar ne shtatorin e viti 2021ku na nuk ishim ne 
pushtet por ishte planifikim I qeveris paraprake, por per kunder te kesaj nuk dua te leshohem me 
felle pore tani meqe kemi rritje te te hyrave eshte mundesija qe nepermes kuvendit keto mjete te 
barten neper kategori te veqanta. 

z.Shpejtim Gacaferi,kerkese tjeter nuk ka e qes ne votim kete pike te rendit te dites, kush eshte 
per, per 14 vota, kunder 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se kjo pike e rendit te dites u 
miratua. 

 
3. Kërkesë për bartjen e të hyrave vetanake të pa shpenzuara nga viti 2022 në vitin 

2023, 

Sqarimin dhe aryetimin e kesaj pike e beri znj.Vjollca Qestaj drejtoreshe ne DBF. 

z.Leonard Llolluni, kryetari I komune u ankojke se qeveria paraprake e ka lene ne borgje te 
mdha a ktu po shohim se nuk ka ditur ti shpenzoj 195000€ ne vitin 2022 mjeto keto qe ne tani po 
duhet ti bartim per vitn 2023, a ne total kan qene 270000€ qe I bije se afer 100000€ nuk kthehen 
humbinsepse kan qene grande qeveritare qe kryetari I komunes nuk ka ditur ti shpenzoj, por per 
kunder kesaj po dua nje sqarim per projektin asfalltimi I rruges lokale Junik-Jasiq, per cilen rruge 
behet fjale ketu si dhe kanalizimi I ujarave te zeza lkacioni Moronice per cilin projekt sakt ne 
Moronice behet fjale. 

znj.Vjollca Qestaj, keto mjete jane mbledhur nga shtatori I vitin 2022 dhe jane te hyra vetanake 
qe nuk jan te planifikuara per shpenzime dhe nuk ishin te alukuara, nuk eshte ky 195000€ ne 
totale qe ne nuk kemi ditur ta shpenzojme. 

z.Ruzhdi Shehu, jane mjete te pa planifikara qe jane realizuar ne fund te viti 2022 dhe nuk kan 
mundur te shpenzohen, ndersa pjesa tjeter e projekteve qe kan mbetur, jane projete te inicuara te 
kontratuara por mjete e tyre kan mbetur te pa shenzuara, por ky eshte procesi I planifikimit dhe I 
shenzimit te paras publike, most e leshohem ne ata vetem sa te bejme tema sepse ky eshte interes 
I pergjithshem. 

z.Zenun Shala, pershendetje per te gjithe,sa I perkete projektin te kanalizimit te ujrave te zeza, ne 
baze te kerkesave te banoreve te lagjes Moronice dhe te lagjes Qokn jemi are ne perfundim qe 
mjetet ne shume prej 55000€, jemi ardhur ne perfundim qe ta projektojme projektin per 
kanalizim te ujarve te zeza per lagjen Moronice dhe lagjen Qok. 
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z.Ruzhdi Shehu, sa I perkete projektit te rruges Junik-Jasiq, ka te beje me pune shtese qe kan 
dalur po nga ky projekt e qe eshte projekt qe ne e kemi trasheguar, ka te beje me rrugen qe fillon 
nga rampa ne drejtim te fshatit Jasiq. 

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjeter nuk ka, e qes ne votim kete pike te renit te dites, kush eshte 
per, per 13 vota, kunder 0 vota dhe abstenim 1 vota konstatoi se kjo pike e rendit te dites u 
miratua. 

4. Informatë nga Drejtoria për Sherbime Publike dhe Inspektim rrethe mirëmbajtjes 
së rrugëve në sezonin dimeror, ndriçumit publik dhe sherbimet të mbeturinave te 
Amvisërisë në Komunen e Junikut, 

 

Sqarimin dhe arsyetimin e kesaj pike e beri z.Demokrat Ganijaj, Drejtori ne DSHPMSI, I cili 
fillimisht I pershendeti te gjithe, me pas e sqaroi dhe informoj rrethe kesaj pike antaret e 
kuvendit. 

z.Leonard Llolluni, desha te nderlidhem te menagjimi I mbeturinave, kompanija Ambienti 
menagjone vetem me mbeturinat e avesnis dhe te bisnesit, por me hapsira publike kush meret. 

z.Demokrat Ganijaj, per keto mbeturina nuk kemi kontraktues. 

z.Leonard Llolluni, shqetsuese edhe po ashtu ne rrugen Junik-Voksh te shkoza aty mbeturinat jan 
duke u vazhduar te hudhen edhe nga fshatrat per rrethe, nuk hudhen vetem mbeturinat inertet 
port e gjitha mbeturinat. 

z.Ruzhdi Shehu, pajtona me kete konstatim, ne ende nuk jemi te knaqur, deponite e mbeturinave 
jo formale jane zvogluara ne maksimum, por ne si ekzekutiv e kemi detyrim qe te raportojme ne 
kuvend mbi gjendjen e me menagjimit te mbeturinave ne komune e Junikut, ndersa sa I perkete 
mbeturinave inerte nuk kemi depone ende, deponia qe ka qene ka qene jo legale, por jemi duke 
shiquar qe te gjejme lokacion per keto mbeturina inerte , kemi lidhur marveshje me kompanin 
Joos-Krasniqi qe mbeturinat inerte te barten ne kete kompani sepse kjo kompani eshte e 
liqencuarper trajtimin e mbeturinave inerte, por per kunder kesaj prapa edhe une nuk jame I 
knaqur me kete gjendje se pse jan duke hudhur mbeturina edhe nga fshatrat per rrethe, por besoje 
se shume shpejte do te marim masa qe ta pastrojme ate lokacion dhe do te marim masa qe me 
most e hudhen mbeturina aty. 

z.Zenel Maloku, pershendetje per te gjithe, desha ten dale te ndriqimi public, a eshte ne ter 
Komunen e Junikut qe nje shtylle te kete ndriqim e nje jo apo kjo vlene vetem per lagjen Agim 
Ramadani. 

z.Demokrat Ganijaj, ne ne vitin e kaluar kem patur rekomandim nga qeveria e Kosoves te mos 
kete ndiqim public per arsyeje te krizes energjetike, por ne kemi mare inciative qe ti vendosim 
disa rregullatore qe e bejen kufuzimin e kohes se ndezjes qe edhe sot eshte active nga ora 18:00-
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24:00, dhe kjo ka qene edhe rekomandim nga qeveria qe neper lagje dhe vendbanime te 
reduktohen shtyllat ndriquese, nje me ndriqim nje pa ndriqim. 

z.Sadri Krasniqi, edhe une desha tenderlidhem te tema e ndriqimit, e verteta qendron se ndriqimi 
ka qene shume I mire, nuk kemi çka te ankohemi per kete por ate ç aune pata ka te beje me 
shtrirjen e ndriqimit, ka te beje edhe me kerkese te qytetarve e qe eshte rruga nga restaurant 
ODA deri te restaurant Te Toni si dhe ne lagjen Krasniq nga qendra e kesaj lagje ne drejtim te 
varrezave. 

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjeter nuk ka, kalojme ne piken tjeter me radhe. 

 

5. Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës nga DUKM-ja që parcelat kadastrale me 
numër: P-73105038-00491-2, P-73105038-00491-3 dhe P73105038-00491-4 zona 
kadastarle e Junikut të shpallen zona me interes të përgjithshëm publik, 

 
Sqarimin dhe arsyetimin e kesaj pike para antarve te kuvendit  e beri z.Zenun Shala drejtor ne 
DUKM,  

z.Sadri Krasniqi, ne si grupi I LDK_se do taperkrahim kete inciative, por desha me dite kete 
vleren e pergjishme prej 20% a e keni parapar sa eshte kjo vler, a eshte e lart apo jo. 

z.Zenun Shala, kete e percakton ministria e financave dhe komisioni qee vlersona ate prone, per 
momentin ne nuk e dime. 

z.Leonard Lloluni, ne çdo vendim qe eshte ne interest e qytetarve te komunes se Junikut ne e 
perkrahim, por pata nje pytje shtese, ju thate se kete prone e parashini ta shfrytezoni si industri te 
lete te ushqimit, ne qfar forme planifikoni ta shfytezoni kete prone si komune, qfar statusi ka me 
pase kjo prone ne te ardhmen, a do te ipet ne shfrytezim. 

z.Zenun Shala, kto prona do te jene prona komunale dhe ne shfrytezim do te ipen vetem ato 
prona qe parshihen me plan zhvillimore komunal. 

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjeter nk ka e qes ne votim kete pike, kush eshte per, per 14 vota, 
kunder 0 vota dhe abstenim 0 vota konstatoi se pika e 5 e rendit te dtes u miratua. 

 
6. Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës nga DUKM-ja që parcelat kadastarle me 

numer: p-73105038-00069-0 zona kadastrale e Junikut të shpallet zonë me interes 
të përgjithshëm publike, 

 
Sqarimin dhe arsyetimin e kesaj pike para antarve te kuvendit e beri z.Zenun Shala, drejtor I 
DUKM. 
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z.Leonard Llolluni,edhe per kete prone e kam te njejten pytje si per pronat qe u folen me heret, 
pra si planifikon komuna ta shfytezoje kete prone ne te ardhmen, a do ta jape ne shfrytezim apo 
si. Si vendim ne do ta perkrahim. 

z.Zenun Shala, ne ate pjese ne si komune e kemi parapare Qender Rekracioni te Turizmit, per 
momentin mund te shfrytezohet vetem si rekracion turistik, per te ndrruar destenimin duhet te 
pritet 4 vite. 

z.Leonard Llolluni, une kisha thane qe te mos I ndrrohet destinacioni. 

z.Ruzhdi Shehu, nuk eshte qellimi ti nderrohet destinacioni,por as te ndertimit, eshte nje projekt I 
zhvillimit ekonomik dhe po shiqohet mundesia qe te paraqitet modeli me I mire qe eshte per 
komunen tone. 

z.Zenel Maloku, drejtori tha se duhet te shpronsohet, dhe mua po me intereson a mundet komua 
ta shpronsoje ate pese pasi qe eshte park nacional. 

z.Zenun Shala, ne do te bejme kerkese e ta shofim. 

z.Leonard Llolluni, ajo pjese eshte prone e Komunes. 

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjeter nuk ka e qes ne votim piken e 6 kush eshte per, per 14 vota, 
kunder 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se pika e 6 e rendi te dites u miratua. 

 
7. Shqyrtimi dhe miratimi i draft-Rregullores për Menagjimin e Mbeturinave në 

Komunen e Junikut, 
 
Sqarimin dhe arsyetimin e kesaj pike para antarve te kuvendit e beri z.Demokrat Ganijaj, drejtor 
ne DSHPMSI. 

z.Leonard Llolluni, kompania qe tash menaxhon me mbeturian a do te veproje ne baze te kesaj  
rregullore, apo nenkupton qe kjo rregulloren e parashe vetem kompanin qe ne do ta formojme si 
Komune. 

z.Ruzhdi Shehu, ne bashkepunim edhe me donatorin e kesaj inciative GIZ, kemi nisur hartimin e 
kesaj rregullores qe do te jete ne funksione te inisimitte sherbimeve sa me te mira, por edhe te 
pergjesive qe duhet te meren nga organet komunale por edhe nga kompania qe menaxhon me 
mbeturina, kjo I bije qe jo vetem kompania qe ne do ta formojme por vjene meniher si zbatim I 
kesaj rregullores pas miratimit. 

z.Leonard Llolluni, une e mora pergjigjen,ne faqen 19 pika A te avesnija pot e ishte kjo per 
kompanine qe to ta formoje komuna do ta perkrahi kete Shumen pre 6.5€ por nuk jame qe 
kompani ambienti te beje inkasimin prej 6.5€ per nje kontunjer, per kete edhe e trova pytjen me 
heret. 
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z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjeter nuk ka e qes ne votim piken e 7, kush eshte per, per 11 vota, 
kunder 3 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se pika e 7 e rendit te dites u miratua. 

8. Kërkesë nga DSHPMSI për plotësim – ndyshim te nje pike ne Regullore, 
 

Sqarimin dhe arsyetimin e kesaj pike para antarve te kuvendit e beri z.Demokrat Ganijaj drejtor 
ne DSHPMSI. 

z.Leonard Llolluni, çdo rregullore duhet te ndryshohet me komision, e ne kete raste eshte mire qe 
te ndryshohet, kuvendi edhe me heret ka provuar te beje qe bizneset te kene nje dite pushim ne 
jave, dhe eshte edhe inspektoriati i punes qe ne baze te rregullave ja percakton puntorve qe te 
kene nje dite pushim ne jave. 

z.demokrat Ganijaj, ne kemi kerkese nga pronaret e bizeneseve qe te percaktohet nje dite 
pushimi ne jave. 

z.Sadri Krasniqi, ne po i shohim bizneset se sa jane duke patur pune, shume pake dhe nese ja 
caktojme nje dite pushim mos po i demtojme edhe me shume, normal se te drejtat e puntoreve 
duhet te respektohen dhe dihet se kush i mbikqyre ato te drejta, dhe me sa jame ne dijeni te gjithe 
puntoret e kan nga nje dite ne jave pushim. 

z.Demokrat Ganijaj, sot nuk eshte ka behet qe te votohet kjo rregullore, por vetem jemi duke e 
diskutuar neni e 10 pika C te kesaj rregullore. 

z.Shpejtim Gacaferi, drejtor te jemi me te qarte se çka eshte ka kerkohet te ndryshohet. 

z.Demokrat Ganijaj, eshte ka kerkohet qe sipas rregullores se vjeter pika C thot qe nje dite 
pushimi te percaktohet nga vete biznesi, por nje itepertimi nga juristi thote se nuk eshte e 
percaktuar se a behet fjale per nje dite pushimi ne jave, ne muaj apo ne vite, dhe ne po kerkojme 
qe ta bejme kete ndryshim qe te caktohet nje dite ne jave pushim, a diten e pushimit ne jave e 
percakton vet biznesi. 

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjeter nuk ka e qes ne votim, kush eshte per ndryshim dhe plotesim 
te nenit 10 pika C, te jete si ne rregulloren e vjeter por vetem te shtohet mbrenda javes, prezent 
ne sallen e kuvendit jane prezent 13 antaret e kuvendit, kush eshte per, per 13 vota, kunder 0 vota 
dhe abstenim 0 vota, konstatoi se pika e 8 e rendit te dites u miratua. 

                    9. te Ndryshme. 

z.Leonard Llolluni, une e kam nje qeshtje qe i perkete drejtoris se arsimit, kam informata se 
shkolla nuk ka patur dru per djege, dhe pasi qe moti filloje te permisohet, kam pare se i kane 
sjellur drut. 
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z.Xhavit Velijaj, faleminderit pershendetje per te gjithe, ne kemi qene ne detyre qe shkollat te 
mos mbeten pa dru , dhe ne fakt ne kemi bere kerkese qe te furnizohem me dru me heret, dhe 
nuk ka qene kohe e gjate qe afersish dy dite qe kane qene pa dru. 

z.Sadri Krasniqi, une pata dy pytje, per njeren morem pergjigje dhe pytja tjeter ka te beje me 
lokacioni e mbeturinave, une mendoj se eshte emergjente qe te percaktohet nje lokacion qe te 
mundemi ti hudhim mbeturinat inerte, qeshtja tjeter ka te beje me varrezat ne rogupeq,ato nuk 
jane duke u mirembajt, por edhe sistemimi nuk eshte duke u bere si duhet, largesia e vorrit prej 
vorrit eshte 1.5m, dhe nese shkohet ne kete menyre per 5 vite nuk do te kete me vend, kerkoj qe 
ato varreza te mbikqyren dhe te bisedohet edhe me imaet qe sistimimi te jete ne menyre me te 
duhur. 

z.Mursel Salihaj, pershendetje per te gjithe, qeshtja ka te beje me kanalet e uijteve, a ka diçka per 
kete vite a si qendron puna. 

z.Ruzhdi Shehu, po kemi per kete vit disa ndertime te kanale te uijtjes por ende nuk ka filluar 
nga ministria, kemi premtime per 3800m. Dhe do shikojme se ku eshte me periorite edhe do te 
intervenojme. 

z.Leonard Llolluni, desha te nderlidhem me qeshtje e varrezave qe e ngriti z.Sadri Krasniqi, une 
personalisht kam qene kunder ati lokaciont qe te ket varreza pra ne rogopeq, ate pjese me e ba 
varreza mendoj se eshte tmerr per komunen, sepse per deri sa komuna nuk eshte duke mundur ti 
liroj hapsirat ku gjinden varrezat ne pjese tjera, me shendrru nje hapsir tjeter komunale ne 
varreza per mua eshte tmerr, keshtu qe me pas inciati qe varrezave te ju ndryshohet lokacioni une 
do e kisha perkrahur me shume qefe. 

z.Zenel Maloku, une po ja nisi nga drejtoria e arsimit, me here ne njern nga mbledhjet e kaluar e 
kam pytur drejtorin e arsimit a keni bere furnizimin e duhur me dru, ai eshte pergjigjur se po, e 
tash po shohim se edhe kete vit si vitin e kaluar metar paska qen me e shkurt, dhe eshte shume 
tmer me met nxensat pa ngrohje nje dite dhe siq kemi informata edhe te leshohen me heret. 
Qeshtja tjeter ka te beje me ujin e pijes ne lagjen “Agim Ramadani”, keni sjellur dy kroje nje nen 
rruge e tjetrim mbi rruge dhe ati ujit i vije era dhe qytetaret kan dyshime sepse nuk eshte i njejti 
uje siq e marim ne mbrendsi ne qender, andaj kryetar ke premtuar qe uji i pijes do te vije ne 
lagjen “Agim Ramadani” jo vetem me dy kroje por ne çdo shtepi, por per kunder kesa une 
propozoi qe gypi qe e sjell ujin nga kanli tek Oda te ndrohet sepse mendoj se era i vjen ati gypi. 
Qeshtja tjeter ka te beje me nje kerkese te banorve te fshatit Gjocaj, jan dy shtylla te tensionit te 
larte qe jan mbetur shume keq kur ka ndodhur rrafshimi i kodres dhe kam kerkese nga ta qe 
komuna te mer masa sa me shpejt per ti vendosur siq duhet ato dy shtylla. 

z.Xhavit Velijaj, sa i perkete sasis se druve qe kemi patur kete vit 2022-2023, une ju kam 
informuar edhe me heret dhe e keni ate informat, dhe nuk ka pasur problem me furnizim me dru 
perpos asa qe operatori ka vonuar mi sjelle per nje dit apo dy. 
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z.Zenel Maloku. Nuk eshte kjo arsyetim nxensit nuk guxojne qe ti leshojne mesimin me heret per 
shkak te mos ngrohjes, kjo eshte duke na ndodhur qe dy vite me radhe dhe une mendoj se kjo 
eshte e pa toleruar qe per mos furnizim me dru mesimi te mbahet me ore te shkurtuara, e jo te 
meren dru si vitin e kaluar ne parkun nacional pa letra ne prezenc te policis. 

z.Ruzhdi Shehu, po pajtona plotsisht qe ka patur munges per dy dit si dhe me ate qe planifikimi 
dhe furnizimi duhet te behet me kohe. 

z.Demokrat Ganija, sqarim shtes, drut muk jane prer ne zonen e parkut, ura qe eshte demtuar ne 
rrugen per Jasiq, ato dru qe kane qen ne ure me pajtim te fshatarve te Jasiqi, kan qene edhe 
policia kemi ra dakort qe ato dru pasi qe eshe shkollat kane munges ti sjellim ne shkolle pasi qe 
shkolla eshte e te gjithve. 

znj.Rajmonda Krasniqi, pershendetje per te gjithe, une pata nje qeshtje qe ka te beje me 
permisimin e emrave dhe te mbiemrave te martireve qe jane ne permindoren ne qender, a eshte 
marr ndonje inciativ apo si qendron qeshtja. 

z.Xhavit Velijaj,jemi ne proces, eshte e planifikuar edhe nga prokurimi edhe nga finacimi dhe 
jemi ne proces te nderrimit te asj pllake dhe e kmi te parapar qe ne Prill te viti 2023 te nderhyhet. 

z.Demokrat Ganijaj, sa i perkete kerkeses se banoreve te fshatit Gjocaj per ato dy shtylla te 
tensionit te larte, ato dy shtylla jan ne pronen private dhe se eshte bere kerkesa qe ato te barten 
afer rruges. 

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjeter nuk ka e shpalli te mbyllur mbledhjen e Marsit 2023 

 
 

 
 
 

 
 
Procesmbajtësi:                                                                                                   Kryesuesi i Kuvendit: 

z. Esat Hoxha                                                                                                 z. Shpejtim  Gacaferi 

_______________                                                                                                          __________________ 



 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

Drejtoria për Buxhet dhe Financa 
Datë: 13.04.2023 
 

 

Bazuar në konstatimet ligjore dhe këndvështrimet e dërguara nga Ministritë e linjës mbi 

rregulloren për Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba komunale, ku kërkohet plotësim/ndryshimi i 

disa pikave të caktuara brenda rregullores, Drejtoria për Buxhet dhe Financa jep këtë: 

 

R A P O R T 

mbi 

plotësim/ndryshimet e bëra në rregullore për Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba komunale sipas 

rekomandimeve të Ministrisë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK 
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Në pajtim me Rregulloren e Qeverisë së Republikës së Kosovës nr. 06/2021 për 

Plotësimin e Rregullores (QRK) nr. 10/2019 për shqyrtimin Administrativ të Akteve të 

Komunave, e në bazë të kompetencave ligjore të Ministrisë të përcaktuara me ligjet 

bazike dhe Rregulloren e Qeverisë nr. 002/2021 për fushat dhe përgjegjësitë 

Administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti ligjor dhe 

monitorimi i Komunave i MAPL-së ka pranuar për shqyrtim të detyrueshëm të 

ligjshmërisë ashtu siç parashihet me nenin 81 të ligjit nr. 03/L040 për vetëqeverisje 

Lokale aktin komunal: Rregulloren për Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale me datë 

06.02.2023. 

 

Komisioni ndërministror, pas shqyrtimit të përmbajtjes së aktit të Komunës, vlerëson se 

në rregulloren për Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba komunale të dërguar nga Komuna e 

Junikut duhet të bëhen disa plotësim/ndryshime.  

 

 

Pas pranimit të komenteve nga ministritë përkatëse, grupi punues dhe personat përgjegjës 

për plotësim ndryshimin e Rregullores për Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba komunale kanë 

mbajtur edhe dy takime, dhe pas shqyrtimit të rregullores së miratuar dhe kërkesave për 

rishqyrtim të marra nga komisioni ndërministror, grupi punues i prezanton ndryshimet ne 

rregullore sipas rekomandimeve të ministrisë si më poshtë: 
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NDYSHOHEN -PLOTESOHEN NENET/PIKAT E KËSAJ RREGULLORJE SI NË 

VIJIM: 

 

I. MISNISTRIA E SHËNDETËSISË 

 

Ministria e shëndetësisë duke u bazuar në udhëzimin administrativ (MSH) nr. 04/2007 

mbledhja dhe shfrytëzimi i mjeteve nga bashkë-pagesat dhe Udhëzimin Administrativ 

(MSH) 04/2013 për certifikatat mjekësore, rekomandon të bëhen ndryshimet si më 

poshtë: 

 

Shërbimet shëndetësore sipas Nenit 7 të rregullores së Komunës të harmonizohen me 

pikat nr. 7, 8, 9, dhe 31 të udhëzimit administrativ nr. 04/2007.  

  

7. Ultrazëri -5€, duhet të jetë 2€ 

8. Radiografia 3€, duhet të jetë 2€ 

9. EKG 2€, duhet të jetë 0.50€ 

10. shërimi biologjik i dhëmbit me mbushje të përhershme 6€, duhet të jetë 5€ 

 

Gjithashtu, largohen pikat e rregullores si në vijim, pika, 21,22, 28, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 

42, 43, 44, me arsyetimin që këto shërbime nuk janë shërbime që ofrohen në kujdesin 

primar shëndetësor, sipas udhëzimit nr. 04/2007 mbledhja dhe shfrytëzimi i mjeteve nga 

bashkë-pagesat, dhe të njëjtat janë harmonizuar me shtojcën 1a dhe 2a çmimorja e 

bashkë-pagesave për shërbimet stomatologjike të nivelit parësor në QKMF dhe Komuna. 

 

 

 

II. MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL        

 

MBPZHR-ja kërkon në nenin 6 pas paragrafit 6.2 të Rregullores nr. 02-180/925 për 

Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale për vitin 2023 të shtohen dy nën-paragrafë të rinj 

si vijon; 

  

6.3 Taksat për shërbimet profesionale për prerjen e pyjeve private: 

       

       6.3.1  Dru zjarri për m3 në shumë prej 1.50€ 

       6.3.2  Dru zjarri mbi 7m3 në shumë prej 2.00€ 

       6.3.3  Dru teknik për m3 në shumë prej 3.00€ 

 

6.4 Lartësia e taksës për shfrytëzimin  e kullosave 

Lloji i bagëtisë NB/kokë EURO 

Gjedhe mbi një vjet 1 1.20 

Viçat 0.45 0.54 

Delet 0.18 0.22 
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Qengjat 0.1 0.12 

Kuajt dhe gomarët 1 1.20 

Dosat 0.5 0.60 

Derrat 0.30 0.36 

Rorast 0.014 0.02 

 

Arsyetim: 

 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, taksat dhe shërbimet profesionale 

për prerje të pyjeve private i ka të përcaktuara në nenin 6 të Udhëzimit Administrativ 

MA-NR.12/2005 për caktimin e çmimeve- taksave për shfrytëzimin e produkteve pyjore-

drunore, jo drunore dhe shërbimet profesionale teknike, të datës 16 maj 2005, dhe taksat 

e shfrytëzimit të kullosave i ka të përcaktuara në nenin 4 të UA MA.nr. 09/2007 për 

shfrytëzimin e kullosave të datës 30.03.2007, dhe kërkon që këto taksa të harmonizohen 

me ligjet përkatëse në fuqi. 

 

 

 

III. MINISTRIA E DREJTËSISË 

 

Ministria e Drejtësisë njofton si vijon: 

 

Më qëllim që të jemi në pajtueshmëri me ligjet në fuqi, përkatësisht me nenin 29, 

paragrafi 4 dhe 5 të ligjit nr. 05/L-087, për kundërvajtjet, janë bërë ndryshimet si në 

vijim: 

 

Neni 1-  Riformulimi i gjobave në pajtim me ligjin përkatës për kundërvajtje. 

Neni 8 (pika16.1)- Gjoba për personin juridik 50€, duhet të zëvendësohet me 100€ 

Neni 8 (pika25.2)- Gjoba për personin juridik 50€, duhet të zëvendësohet me 100€ 

Neni 8 (pika28.2)- Gjoba për personin juridik 50€, duhet të zëvendësohet me 100€ 

 

Gjithashtu, janë riformuluar pikat 1, 2 dhe 3 e nenit 8 dhe neni 18 të kësaj rregullorje, 

 

 

 

 
IV. MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPËSINOR DHE INFRASTRUKTURËS 

 

 

 

Sa i’u përket komenteve të dërguara nga MMPHI, ku kërkohet kalkulimi i Taksës 

administrative për leje ndërtimore, për shkak të kohës së shkurtër ende nuk e kemi një 

kalkulim të plotë të Taksës për shkak të procedurave që kërkohen të bëhen për të arritur 

deri tek përcaktimi i saj. 

 

Arsyetim: 

Grupi punues së bashku me Drejtorinë përkatëse janë në proces të përcaktimit të kësaj 

takse, dhe e njëjta do të prezantohet tek ju në mbledhjen e rregullt të kuvendit komunal. 



KOMUNA E JUNIKUT 
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Informata -I- Financiare Periodike 2023 
 

Kërkesat për raportim 
 

Informata Financiare Komunale për periudhën Janar – Mars 2023, bëhet në bazë të kërkesave për 

raportim të përkohshëm dhe vjetor bazuar në dispozitat e neneve 46.1 dhe 46.2  të Ligjit Nr. 03/L-

048 “Për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë” dhe statutit Komunal. 

 

Informata Financiare Komunale Periodike ka për qëllim të informimit objektiv lidhur me ecurinë  

dhe me treguesit relevant rreth përmbushjes së planit të grumbullimit të mjeteve sipas burimeve, 

përmbushjes së obligimeve të planifikuara sipas plan programeve, dinamikën e mjeteve të 

shpenzuara dhe atë sipas natyrës së shpenzimeve dhe kategorive të përcaktuara buxhetore, rrjedhën 

e parasë si dhe treguesit tjerë që kanë ndikuar në rezultatet e përgjithshme për këtë periudhë. 

Ecuria e  përgjithshme  e  këtyre  treguesve do  të  prezantohet  për  14 programet buxhetore : 

 

1. Zyra e Kryetarit 

2. Kuvendi Komunal 

3. Administrata e Përgjithshme 

4. Buxhet dhe Financa 

5. Zhvillim Ekonomik 

6. Shërbimet publike dhe Inspeksion 

7. Urbanizëm, Gjeodezi, Kadastër dhe Mjedis 

8. ZKK ( Zyra Komunale për Komunitete) 

9. Shëndetësi  

10. Mirëqenie Sociale 

11. Shërbimet e kujdesit primar 

12. Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport 

13. Arsimi i mesëm 

14. Arsimi fillor 

 

TË HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE  PERIODIKE 
 
Ky raport financiar është përgatitur në përputhje me SNKSP (Standardet Ndërkombëtare te 

Kontabilitetit ne Sektorin Publik) të bazuar në para të gatshme “Raportimi Financiar sipas 

Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”. Shënimet në pasqyrat financiare paraqesin pjesë 

integrale për ta kuptuar pasqyrën, andaj duhet të lexohen së bashku me pasqyrat. 

 

Pasqyrat financiare janë për Komunën e Junikut. Komuna e Junikut kontrollohet nga Qeveria e 

Kosovës dhe të gjitha aktivitetet e saja financohen nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovës.  

 

Komuna e Junikut nuk operon me llogarinë e vet bankare. Qeveria operon me funksion të 

centralizuar të Thesarit i cili e administron pranimin e parave të gatshme të mbledhura nga të gjitha 

entitetet buxhetore gjatë vitit financiar. Pagesat e bëra në këtë llogari sa i përket Komunës së 

Junikut janë të paraqitura në kolonën e llogarisë së vetme të Thesarit në Pasqyrën e Pranimeve dhe 

pagesave të Parave të Gatshme. 

 

Buxheti i aprovuar në Asamblenë Komunale për vitin 2023 është në vlerë  1,877,346.00€  i cili ka 

pësuar ndryshime gjatë periudhës Janar – Mars 2023 për të hyrat nga donacionet dhe donacionet e 

bartura nga viti 2021 në vlerë 2,469.85€, nga niveli Qendror është rritur kategoria e pagave ne 

shume prej 2,074.49€ për mbulimin e shtesave për përfituesit nga Ligji për rimëkëmbje ekonomike 

për punëtorët shëndetësor ne QKMF. Buxheti përfundimtar i përgjithshëm duke përfshirë edhe 

donacionet është në vlerë  1,881,890.34€.   
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Buxheti fillestar Buxheti Aktual
Pranimet -

Alokimet

Pagesat 

(Shpenzimi)

Progresi 

me plan

%  me 

alokim

Përshkrimi SIMFK SIMFK në, % në, %

a b c d e f =e/c g =e/d

Gjithsej Pagesat 1+2+3+4+5 1+2+3+4+5 1+2+3+4 1+2+3+4+5

Totali 1,877,346.00   1,881,890.34   907,368.94    371,328.14   19.73% 40.92%

Paga dhe Meditje 1,170,906.00   1,172,980.49   341,298.63    339,483.08   28.94% 99.47%

Mallrat dhe Shërbimet 236,740.00      236,757.50      233,538.50    22,335.76     9.43% 9.56%

Shpenzimet Komunale 37,700.00        37,700.00        37,700.00      9,009.30       23.90% 23.90%

Subvencione dhe Transferet 52,000.00        52,000.00        25,809.46      500.00          0.96% 1.94%

Investimet Kapitale 380,000.00      382,452.35      269,022.35    -                0.00% 0.00%

 Granti i Përgjithshëm 1 1,718,016.00   1,720,090.49   888,408.63    371,328.14   21.59% 41.80%

Paga dhe Meditje     1,170,906.00     1,172,980.49      341,298.63     339,483.08 28.94% 99.47%

Mallrat dhe Shërbimet        232,840.00        232,840.00      232,840.00       22,335.76 9.59% 9.59%

Shpenzimet Komunale          37,700.00          37,700.00        37,700.00         9,009.30 23.90% 23.90%

Subvencione dhe Transferet          20,000.00          20,000.00        20,000.00            500.00 2.50% 2.50%

Investimet Kapitale        256,570.00        256,570.00      256,570.00                    -   0.00% 0.00%

Rezerva 2 -                   -                   -                 -                #DIV/0! #DIV/0!

Paga dhe Meditje                       -                       -   -                #DIV/0! #DIV/0!

Mallrat dhe Shërbimet                       -                        -                       -                      -   #DIV/0! #DIV/0!

Shpenzimet Komunale                       -                        -                       -                      -   #DIV/0! #DIV/0!

Subvencione dhe Transferet                       -                        -                       -                      -   #DIV/0! #DIV/0!

Investimet Kapitale                       -                       -                      -   #DIV/0! #DIV/0!

Të hyrat vetanake 3 159,330.00      159,330.00      16,490.46      -                0.00% 0.00%

Paga dhe Meditje                       -                        -                       -   -                #DIV/0! #DIV/0!

Mallrat dhe Shërbimet            3,900.00            3,900.00             681.00                    -   0.00% 0.00%

Shpenzimet Komunale                       -                        -                       -                      -   #DIV/0! #DIV/0!

Subvencione dhe Transferet          32,000.00          32,000.00          5,809.46                    -   0.00% 0.00%

Investimet Kapitale        123,430.00        123,430.00        10,000.00                    -   0.00% 0.00%

Mjetet e bartura 4 -                     -                     -                   -                  #DIV/0! #DIV/0!

Paga dhe Meditje -                                        -                       -                      -   #DIV/0! #DIV/0!

Mallrat dhe Shërbimet -                                        -   -                #DIV/0! #DIV/0!

Shpenzimet Komunale -                                        -                       -   -                #DIV/0! #DIV/0!

Subvencione dhe Transferet -                                        -                       -   -                #DIV/0! #DIV/0!

Investimet Kapitale -                                        -                       -   -                #DIV/0! #DIV/0!

Grantet - Donacionet 5 -                   2,469.85          2,469.85        -                0.00% 0.00%

Paga dhe Meditje -                   -                   -                 -                #DIV/0! #DIV/0!

Mallrat dhe Shërbimet -                                   17.50               17.50 -                0.00% 0.00%

Shpenzimet Komunale -                                        -                       -   -                #DIV/0! #DIV/0!

Subvencione dhe Transferet -                                        -                       -   -                #DIV/0! #DIV/0!

Investimet Kapitale -                              2,452.35          2,452.35 -                0.00% 0.00%

Ligji Nr. 08-L-193

Raport i ekzekutimit të Buxhetit

 

Gjatë këtij tre mujori të vitit 2023 ka ndryshime në mes të buxhetit fillestar dhe aktual siç janë: 

Transferi i donacioneve në shumë totale 2,469.85 €, prej tyre 260.98 € nga UN-HABITAT janë 

bartur në kategorinë e investimeve kapitale, 17.50 € nga KOSTT në kategorinë Mallra dhe shërbime, 

356.50€ nga SAVE THE CHILDREN janë bartur në kategorinë e investimeve kapitale, 1,834.87€ 

nga DEMOS dhe SIDA janë bartur në kategorinë e investimeve kapitale .  

Kategoria e pagave është rritur në shumë prej 2,074.49€ për mbulimin e shtesave për përfituesit nga 

Ligji për rimëkëmbje ekonomike për punëtorët shëndetësor në QKMF, sipas vendimit të Qeverisë nr. 

15/121 te dates 25.01.2023 . 
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TË HYRAT BUXHETORE 2023 

 

Pasqyra aktuale Buxhetore 2023, si dhe pasqyrat finale buxhetore për vitet paraprake  

Tabela - 2  

 Burimi i mjeteve  Pranimet  2020  Pranimet  2021  Pranimet  2022  Pranimet  2023 
Progresi 

23/22

Progresi 

23/21

1 2 3 4 5 7=5/4 8=5/3

 Grandi Qeveritar         1,490,747.00         1,429,991.93         1,504,580.68         1,720,090.49 114.32% 120.29%

 Të hyrat vetanake            137,199.00            122,802.00            159,038.00            159,330.00 100.18% 129.75%

 Mjetet e Bartura                          -                            -                            -                            -   #DIV/0! #DIV/0!

 Donacionet                2,469.85                2,469.85                2,469.85                2,469.85 100.00% 100.00%

 Gjithsej            1,630,415.85            1,555,263.78            1,666,088.53            1,881,890.34 112.95% 121.00%

GRAFIKONI I BURIMEVE FINANCIARE KOMUNALE    ( % E PJESMARRJES )

Grandi Qeveritar, 

1,720,090.49 , 

91.40%

Të hyrat 

vetanake, 

159,330.00 , 

8.47%

Mjetet e Bartura, 

- , 0.00%
Donacionet, 

2,469.85 , 0.13%
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TË HYRAT PERIODIKE NGA GRANTI I QEVERISË 

 

 
 

2023 2022 2021 2020

BKK BKK BKK BKK

Klasifikimi ekonomik € ' € ' € ' € '

Pagat dhe rrogat      1,172,980.49      1,159,638.68     1,153,888.93       1,161,458.00 

Mallrat dhe shërbimet         232,840.00        196,580.00        166,900.00         172,899.00 

Shërbimet komunale           37,700.00          36,200.00          36,200.00           36,200.00 

Subvencionet dhe 

transferet
          20,000.00          20,000.00                      -                         -   

Shpenzimet kapitale         256,570.00          92,162.00          73,003.00         120,190.00 

1,720,090.49    1,504,580.68    1,429,991.93    1,490,747.00     

 

 

 

TË  HYRAT  VETANAKE PERIODIKE 2023 

 

Përveç Grandeve të marra nga niveli qendror, për qëllimet e shpenzimeve të përgjithshme, Komuna 

ka grumbulluar edhe të hyra vetanake. Ekzistojnë disa kategori kryesore të hyrave vetanake 

komunale: Tatimi në pronë, Te hyrat nga Shëndetësia, Te hyrat nga Regjistrimi i Automjeteve etj.... 

Të hyrat totale vetanake të grumbulluara Janar - Mars 2023 kanë arritur në shumën prej 34,524.26 €  

që përbën  21.67% të planifikimit vjetor (159,330,00€). 

 

 

 

GRAFIKONI I TË HYRAVE VETANAKE PËRIODIKE 2020 - 2023 
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Të hyrat vetanake kryesore periodike Janar – Mars 2023 

 

Ne kategorinë Të hyrat tjera bëjnë pjesë: (Të hyrat nga Qiraja 00.00€, Të hyrat nga shërbimet 

publike-inspeksioni 893.00 € ) gjithsejtë  893.00€ 

 

Periudha Janar - Mars 2023 karakterizohet me një realizim të të hyrave në total 34,524.26 € apo 

21.67% në raport me planifikimin vjetor, ndërsa krahasuar me vitin paraprak 2022 kemi realizuar 

102.03% apo 2.03% më shumë, shprehur në vlerë monetare diferenca është 687.48 € më shumë. 

 

 

 

 

Te Hyrat nga:
 Realizimi    

2020 

 Realizimi    

2021 

 Realizimi    

2022 

 Planifikimi  

2023 

 Realizimi    

2023 

 Progresi 

me plan. 

 Progresi 

me /2021

 Progresi 

me /2020

%   në 

total

1 2 3 4 5 6 = 5 / 4 7 = 5 / 3 8 = 5 / 2 7= 5/total

Tatimi në pronë 22,608.33         25,329.10          24,693.28         102,019.00        19,599.51          19% 79% 77% 56.8%

Te hyrat nga Shendetsia 1,229.00           794.50               1,158.50           6,900.00            1,055.50            15% 91% 133% 3.1%

Te hyrat nga Administrata 1,477.00           1,329.00            1,817.50           7,200.00            1,594.00            22% 88% 120% 4.6%

Regjistrimi i Automjeteve 1,134.00           1,180.00            1,809.50           6,300.00            2,050.00            33% 113% 174% 5.9%

Te hyrat nga Gjobat ne 

trafik
1,165.00           915.00               1,157.50           -                      1,500.00            #DIV/0! 130% 164% 4.3%

Te hyrat nga lejet per 

ushtrim te veprimtarise
710.00               176.00               560.00               10,300.00          5,156.25            50% 921% 2930% 14.9%

Te hyrat nga Urbanizmi             1,722.00              2,788.00             1,755.50            21,311.00              2,676.00 13% 152% 96% 7.8%

Të hyrat tjera             1,105.00              2,230.00                 885.00              5,300.00                  893.00 17% 101% 40% 2.6%

Totali           31,150.33            34,741.60           33,836.78          159,330.00            34,524.26 22% 102% 99% 100%

Tatimi në pronë, 19,599.51 

, 56.77%

Te hyrat nga Shendetsia, 

1,055.50 , 3.06%

Te hyrat nga 

Administrata, 1,594.00 , 
4.62%

Regjistrimi i Automjeteve, 

2,050.00 , 5.94%

Te hyrat nga Gjobat ne 

trafik, 1,500.00 , 4.34%

Te hyrat nga lejet per 

ushtrim te veprimtarise, 
5,156.25 , 14.94%

Te hyrat nga Urbanizmi, 

2,676.00 , 7.75%
Të hyrat tjera, 893.00 , 

2.59%
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SHPENZIMET BUXHETORE  2023 

 

Planifikimi Buxhetor për 2023 duke përfshirë edhe donacionet është 1,881,890.34€, gjatë kësaj 

periudhe janë alokuar mjete në vlerë 907,368.94€ ndërsa janë shpenzuar 371,328.14€, apo 40.92% 

e buxhetit të alokuar. 

 

Struktura e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr Përshkrimi 2020 2021 2022 2023
Alokimet 

TM1/23

1 2 3 4 5 6 7 8=6/5 9=6/7

1 Pagat           277,590.16           300,070.91           259,134.84           339,483.08           341,298.63 131.01% 99.47%

2 Mallra e shërbime             29,034.22             31,590.54             96,064.71             22,335.76           233,538.50 23.25% 9.56%

3 Shpenzi. komunale               6,725.75               6,429.39               8,708.55               9,009.30             37,700.00 103.45% 23.90%

4 Subvencione                          -                    500.00               7,400.00                  500.00             25,809.46 6.76% 1.94%

5 Shpenzi. Kapitale                          -               15,000.00                          -                            -             269,022.35 #DIV/0! 0.00%

Totali 313,350.13       353,590.84       371,308.10       371,328.14       907,368.94       100.01% 40.92%

Progresi %

GRAFIKONI I SHPENZIMEVE DHE % E PJESMARRJES  NË SHPENZIMET 

Pagat, 339,483.08 , 
91.42%

Mallra e shërbime, 
22,335.76 , 6.02%

Shpenzi. komunale, 
9,009.30 , 2.43%

Subvencione, 
500.00 , 0.13% Shpenzi. Kapitale, -

, 0.00%
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• Pagat dhe mëditjet të alokuara në vlerë 341,298.63€ janë shpenzuar 339,483.08€ apo 

99.47% e mjeteve të alokuara. Krahasuar me vitin paraprak shpenzimi në këtë kategori është 

më i lartë për 31.01% për shkak ndikimit të ndryshimeve bazuar ne ligjin për rimëkëmbje 

ekonomike dhe te përvojës se punës si dhe hyrjes ne fuqi te ligjit te pagave ne muajin shkurt 

2023. Pjesëmarrja e pagave në shpenzimin e përgjithshëm Komunal është 91.42% .  

 

• Mallrat & shërbimet të nënalokuara në vlerë 233,538.50€ janë shpenzuar 22,335.76€  në 

përqindje  9.56% e mjeteve të alokuara. Krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime më të 

ulëta për 76.75%. Pjesëmarrja e Mallrave & Shërbimeve në shpenzimin e përgjithshëm 

Komunal është 6.02%.  

 

• Shpenzimet komunale - Komunalit të nënalokuara në vlerë 37,700.00€ janë shpenzuar 

9,009.30€ ose në shkallën prej 23.90% të mjeteve të alokuara. Krahasuar me vitin paraprak 

kemi shpenzime më të larta për 3.45%. Pjesëmarrja e shpenzimeve komunale në shpenzimin 

total komunal është 2.43%.  

 

• Subvencionet të alokuara në vlerë 25,809.46€ janë shpenzuar 500.00€ ose në shkallën prej 

1.94% të mjeteve të alokuara. Krahasuar me vitin paraprak kemi shpenzime më të ulëta për 

93.24%. Pjesëmarrja e shpenzimeve te subvencioneve në shpenzimin total komunal është 

0.13%.  

 

• Shpenzimet kapitale të alokuara në vlerë prej 269,022.35€ janë shpenzuar 00.00€ ose në 

shkallën prej 0.00% të mjeteve të alokuara. Pjesëmarrja e shpenzimeve kapitale në 

shpenzimin total komunal është 0.00%.  

 

• Në total mjetet e alokuara për periudhën tremujore të vitit 2023 në vlerë prej 907,368.94€ 

janë shpenzuar në vlerë prej 371,328.14€ ose në shkallën 40.92% të mjeteve të alokuara, 

krahasuar me periudhën e njëjtë të vitit 2022 shpenzimet janë më të larta për 0.01%. 
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Përshkrimi  Z.Kryetarit  Administrata  Zh. Ekono.  Sh. Publike  K. Komunal  B.Financa  Urbanizem 

Paga neto        16,337.51            19,421.59       12,468.82         10,088.98         23,945.86      11,351.61        10,152.26 

Sindikata -0.1% te 0.50%                     -                           -                        -   

Antarsimi Oda e Infermierve                     -                           -                     -                        -                        -                    -   

Antarsimi Oda e Mjekve

Tatimi në paga          1,253.78                 942.72            679.18              677.80           1,387.98           669.71             684.36 

Kontributi pensional i punëtoreve             925.89              1,071.80            692.03              566.70           1,333.48           632.72             447.09 

Kontributi pensional i Punëdhënësit             925.89              1,071.80            692.03              566.70           1,333.48           632.72             447.09 

Vendim gjykate

TOTALI I PAGAVE & MED.        19,443.07            22,507.91       14,532.06         11,900.18         28,000.80      13,286.76        11,730.80 

Shpenzimet e udhtimit në Vendë                     -                        -                        -                    -                       -   

Shpenzimet e udhet.  Jashtë Vendit                         -                    -                       -   

Shpenzimet e internetit                     -                           -                        -                        -               15.00                     -   

Shpenzimet tjera te telefonit             307.36                 130.46              79.10              125.42                15.00           147.11             124.41 

Shpenz. e Tjera te kom. (postare)                   19.90 

Sherbimet e perfaqesimit avokatur              1,398.00 

Shërbime shtypje jo marketing

Shërbime kontraktuese tjera               24.31                 130.87              20.86           1,000.00           242.66          2,455.73 

Shërbime teknike                     -                     -                        -                        -                    -                       -   

Shpenzimet per anëtaresim             912.60                         -                        -                        -                       -   

Mobile me pak se 1000€

Kompjuterë me pak se 1000€

Makina fotokopjuese

Pajisje tjera

Pajisje trafiku < 1000

Mobile (1000 - 5000)

Telefona 

Furnizim i Zyrës                 390.00            156.00             629.00 

Furnizim me ushqim dhe pije               80.50                     -   

Furnizim me medikamente

Furnizim higjienike

Shpenzimet e veshmbathjes

Akomodimi

Shpenzimet e varrimit

Vaj

Nafta për ngrohje              2,742.80 

Dru

Karburant për Gjenerator                   -                        -                    -                       -   

Karburant për automjete             340.08                   41.14            171.77              735.16             51.18               82.28 

Avans për para te imet (patty cash)                 500.00 

Previzion Bankar

Regjistrimi dhe sig.automjeteve                      -   

Taksa komunale e rexh.automjetit

Sigur.I ndërtesave dhe të tjerave

Mirëm. dhe riparim i automjeteve

Mirëmbajtja e ndërtesave

Mirëmbajtja e rrugëve

Mirmb.e teknologjisë informatike

Mirëmbajtja e mobileve&pajisjeve

Qiraja             660.00 

Reklamat dhe konkurset                     -                           -   

Botime dhe publikime                     -                        -                        -                    -                       -   

Dreka zyrtare             543.20                 189.00              30.00                31.50 

Vendim gjykate

Pag.neni 39.2 LMFPP

TOTALI M & SH          2,208.05              5,542.17            457.73           1,892.08                15.00           455.95          3,951.42 

                    RAPORTI DETAL I SHPENZIMEVE NË PAGA , MALLA &SHERBIME  SIPAS DREJTORIVE 
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Përshkrimi  Ad. Arsim  Ars. fillor  A. i mesem  Ad. Shendet.  QKMF  Sh. Sociale  ZLK 
 Totali  periodik 

2023 

Paga neto        8,264.43       68,286.28     28,011.12          4,174.24       54,691.68         2,283.78    1,140.10          270,618.26 

Sindikata -0.1% te 0.50%            159.95            71.32                     -                 -                   231.27 

Antarsimi Oda e Infermierve                  -                      -                    -                       -                84.65                    -                 -                     84.65 

Antarsimi Oda e Mjekve            720.00                 720.00 

Tatimi në paga           549.45         4,176.16       1,747.37             315.80         3,859.30            112.50         56.09            17,112.20 

Kontributi pensional i punëtoreve           463.91         3,822.26       1,569.97             236.32         3,124.11            126.12         62.95            15,075.35 

Kontributi pensional i Punëdhënësit           463.91         3,822.26       1,569.97             236.32         3,124.11            126.12         62.95            15,075.35 

Vendim gjykate       20,566.00            20,566.00 

TOTALI I PAGAVE & MED.        9,741.70     100,832.91     32,969.75          4,962.68       65,603.85         2,648.52    1,322.09          339,483.08 

Shpenzimet e udhtimit në Vendë                  -                           -   

Shpenzimet e udhet.  Jashtë Vendit                         -   

Shpenzimet e internetit                   15.00 

Shpenzimet tjera te telefonit             66.04              46.59            34.49             100.91               -                1,176.89 

Shpenz. e Tjera te kom. (postare)                   19.90 

Sherbimet e perfaqesimit avokatur              1,398.00 

Shërbime shtypje jo marketing                         -   

Shërbime kontraktuese tjera             17.33         3,736.80               -                7,628.56 

Shërbime teknike                         -   

Shpenzimet per anëtaresim                 912.60 

Mobile me pak se 1000€                         -   

Kompjuterë me pak se 1000€                         -   

Makina fotokopjuese                         -   

Pajisje tjera                         -   

Pajisje trafiku < 1000                         -   

Mobile (1000 - 5000)                         -   

Telefona                         -   

Furnizim i Zyrës         1,255.80              2,430.80 

Furnizim me ushqim dhe pije             11.25                   91.75 

Furnizim me medikamente                         -   

Furnizim higjienike                         -   

Shpenzimet e veshmbathjes                         -   

Akomodimi                         -   

Shpenzimet e varrimit                         -   

Vaj                         -   

Nafta për ngrohje         1,371.40              4,114.20 

Dru                         -   

Karburant për Gjenerator                         -   

Karburant për automjete           123.42             150.77            116.56               -                1,812.36 

Avans për para te imet (patty cash)                 500.00 

Previzion Bankar                         -   

Regjistrimi dhe sig.automjeteve                         -   

Taksa komunale e rexh.automjetit                         -   

Sigur.I ndërtesave dhe të tjerave                         -   

Mirëm. dhe riparim i automjeteve                  -                      -                    -                 -                           -   

Mirëmbajtja e ndërtesave                         -   

Mirëmbajtja e rrugëve                         -   

Mirmb.e teknologjisë informatike                         -   

Mirëmbajtja e mobileve&pajisjeve                         -   

Qiraja                 660.00 

Reklamat dhe konkurset                         -   

Botime dhe publikime                         -   

Dreka zyrtare           687.00              95.00              1,575.70 

Vendim gjykate                         -   

Pag.neni 39.2 LMFPP                         -   

TOTALI M & SH           905.04         5,134.19            34.49             251.68         1,487.96                    -                 -              22,335.76 

                    RAPORTI DETAL I SHPENZIMEVE NË PAGA , MALLA &SHERBIME  SIPAS DREJTORIVE 
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SHPENZIMET ANALITIKE KOMUNALIVE, SUBVENCIONEVE DHE  INVESTIMEVE KAPITALE  

Përshkrimi  Z.Kryetarit  Administrata  Zh. Ekono.  Sh. Publike  K. Komunal  B.Financa  Urbanizem 

Shpenzimet e energjisë elektrike              1,239.29              19.26           3,373.48                      -   

Shpenzimet e Ujët                   29.25              12.96                69.18                      -   

Shpenzimet e Mbeturinave                     -                332.80                      -                    -                       -   

Shpenzimet e Ngrohjes

Shpenzimet Telefonike               27.00                   20.49                65.96                      -               14.90 

Pagesa Vendime gjyqsore                         -                     -                        -                        -                    -                       -   

TOTALI KOMUNALËVE               27.00              1,289.03              32.22           3,841.42                      -               14.90                     -   

Subvencionet per etnitetet publike

Subvencionet per etnitetet jopublike             500.00 

TOTALI SUBVENCIONEVE             500.00                         -                     -                        -                        -                    -                       -   

Ndërtesa te banuara

Objekte Arsimore

Objektet kuturore

Objektet shendetesore

Auto Rrugëve

Rrugët Lokale

Trotuaret

Kanalizimi

Ujësjellësi

Furniz.Rrymë

Paisje speciale mjeksore

Pajisje tjera

Mirmbajtja investive

automjete transporti (autoambulanca)

Transaksione Kapitale - enti. Publ.

Pag.neni 39.2 LMFPP

Vendim gjykate

TOTALI I INVESTIMEVE                     -                           -                     -                        -                        -                    -                       -   

TOTALI I PËRGJITHSHËM        22,178.12            29,339.11       15,022.01         17,633.68         28,015.80      13,757.61        15,682.22 

 

Përshkrimi  Ad. Arsim  Ars. fillor  A. i mesem  Ad. Shendet.  QKMF  Sh. Sociale  ZLK 
 Totali  periodik 

2023 

Shpenzimet e energjisë elektrike            672.07          469.22         1,113.48              6,886.80 

Shpenzimet e Ujët            242.00          136.45                     -                20.71              19.03               -                   529.58 

Shpenzimet e Mbeturinave                    -            665.60                     -              230.40            102.40               -                1,331.20 

Shpenzimet e Ngrohjes                         -   

Shpenzimet Telefonike              32.72            29.98                     -                22.99              47.68               -                   261.72 

Pagesa Vendime gjyqsore                         -   

TOTALI KOMUNALËVE                  -              946.79       1,301.25                     -           1,387.58            169.11               -                9,009.30 

Subvencionet per etnitetet publike                         -   

Subvencionet per etnitetet jopublike                 500.00 

TOTALI SUBVENCIONEVE                  -                      -                    -                       -                      -                      -                 -                   500.00 

Ndërtesa te banuara                         -   

Objekte Arsimore                         -   

Objektet kuturore                         -   

Objektet shendetesore                         -   

Auto Rrugëve                         -   

Rrugët Lokale                         -   

Trotuaret                         -   

Kanalizimi                         -   

Ujësjellësi                         -   

Furniz.Rrymë                         -   

Paisje speciale mjeksore                         -   

Pajisje tjera

Mirmbajtja investive                         -   

automjete transporti (autoambulanca)                         -   

Transaksione Kapitale - enti. Publ.                         -   

Pag.neni 39.2 LMFPP                         -   

Vendim gjykate                         -   

TOTALI I INVESTIMEVE                  -                      -                    -                       -                      -                      -                 -                           -   

TOTALI I PËRGJITHSHËM      10,646.74     106,913.89     34,305.49          5,214.36       68,479.39         2,817.63    1,322.09          371,328.14 
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Shënime shpjeguese:  

Në totalin e pagave të shpenzuara në vlerë prej 339,483.08€ janë nga granti i përgjithshëm, për 

pagesën e pagave të punëtorëve në listën e pagave. 

 

Kategoria e Mallrave dhe shërbimeve të shpenzuara në vlerë prej 22,335.76€ te gjitha janë nga 

granti i përgjithshëm.  

 

Kategoria e Komunalive të shpenzuara në vlerë prej 9,009.30€ të gjitha janë nga granti i 

përgjithshëm.  

 

Kategoria e Subvencioneve të shpenzuara në vlerë prej 500.00€ të gjitha janë nga granti i 

përgjithshëm. 
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Shpenzimet sipas Drejtorive dhe progresi me periudhën e njëjtë  të viteve paraprake  

 

 Drejtoritë 2020 2021 2022 2023
 Alokimet TM1 

2023 

 Progr ./ 

alokim 

 Progr . 

me 2022 

1  Zyra e Kryetarit            23,652.20            20,072.85            27,301.30            22,178.12            53,167.88 41.7% 81.2%

2  Kuvendi Komunal            13,554.56            13,851.50            12,222.87            28,015.80            32,000.80 87.5% 229.2%

3  Administratë            29,609.24            29,858.13            51,670.37            29,339.11          111,807.91 26.2% 56.8%

4  Buxhet dhe Financa            15,085.79            15,854.74            15,570.01            13,757.61            22,628.46 60.8% 88.4%

5  Zhvillimi Ekonomik            14,262.77            19,715.38            15,388.05            15,022.01            71,597.91 21.0% 97.6%

6  Sh.publike            25,643.12            37,838.64            41,113.18            17,633.68            94,250.18 18.7% 42.9%

7  Planifikimi urban            11,505.53            12,278.47            13,167.50            15,682.22          179,548.30 8.7% 119.1%

8  ZKK              1,620.81                         -                1,681.71              1,322.09              1,730.59 76.4% 78.6%

9  Shendetsia            65,854.95            69,860.48            70,005.57            76,511.38          126,996.05 60.2% 109.3%

12  Arsimi          112,561.16          134,260.65          123,187.54          151,866.12          213,640.86 71.1% 123.3%

         313,350.13          353,590.84          371,308.10          371,328.14          907,368.94 40.9% 100.0% Totali Buxhetor 

Shpenzimet Periodike sipas Drejtorive  2020-2023

GRAFIKONI I SHPENZIMEVE TE DREJTORIVE SI DHE PJESMARRJA NE SHPENZIMIN TOTAL

Zyra e Kryetarit, 
22,178.12 , 5.97%

Kuvendi Komunal, 
28,015.80 , 7.54%

Administratë, 
29,339.11 , 7.90%

Buxhet dhe Financa, 
13,757.61 , 3.70%

Zhvillimi Ekonomik, 
15,022.01 , 4.05%

Sh.publike, 
17,633.68 , 4.75%

Planifikimi urban, 
15,682.22 , 4.22%ZKK, 1,322.09 , 

0.36%

Shendetsia, 
76,511.38 , 20.60%

Arsimi, 151,866.12 , 
40.90%

 

Në kuadër të Shëndetësisë janë të përfshira: Drejtoria e Shëndetësisë (Administrata), QKMF dhe 

Shërbimet Sociale. 

Në kuadër të Arsimit janë të përfshira: Drejtoria e Arsimit (Administrata), Arsimi fillor dhe Arsimi 

i mesëm. 
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❖ Progresi i shpenzimeve kapitale sipas projekteve për vitin 2023 

 
Kodi i 

projektit në 

Thesar Buxheti 2023

Alokimet 

TM1/ 2023

Shpenzimet 

aktuale I - III / 

2023

Struktura 

në % 

1 2 3 4 5

Blerja e Automjetit per nevoja te Komunes 53227 20,000.00      20,000.00    -                 -           

Bashkefinancim I projekteve 46030 50,000.00      29,570.00    -           

Ndertimi I kanaleve te ujitjes topilla Gaxherr 53882 20,000.00      10,000.00    -           

Rehabilitim I rrugeve Lokale ne qytetin e Junikut 53896 15,000.00      10,000.00    -           

Hapja e rrugeve fushore lokacioni Trojet, Gjocaj etj 53869 10,000.00      5,000.00      -           

Rekonstruimi I  rruges Gaxherr Bajraktar 53439 140,000.00    110,000.00  -           

Ndertimi I kanalizimit sekondar te ujrave te zeza lokacioni B53877 50,000.00      40,000.00    -           

Ndertimi I rrethojes dhe rregullimi I oborrit ne QPS dhe QKMF53470 10,000.00      7,000.00      -           

Rregullimi I hapsirave sportive, rekreative dhe te ambientit51003 10,000.00      -               #DIV/0!

Furnizim me gjenrator per Objektin e Komunes 53232 15,000.00      15,000.00    -                 -           

Ndriqimi I hapsirave publike pergjate shtratit te lumit Erenik53537 20,000.00      10,000.00    -                 -           

Hapja dhe rregullimi I rruges ne fshatin Gjocaj 53575 10,000.00      5,000.00      -                 -           

Ndertimi I shtegut per bicikleta pergjate shtratit te lumit Erenik53646 10,000.00      5,000.00      -                 -           

Permiresim I qas.kujde.zhvill. Gjate femijerise 94618 356.50           356.50         -                 -           

Participim I projekteve 88351 260.98           260.98         -                 -           

Ngritja e performances 92052 1,834.87        1,834.87      -                 -           

Totali 382,452.35    269,022.35  -                 -           

Emri i projektit

 
 

 Mjetet e alokuara për Investime kapitale janë  269,022.35€ nga këto burime: 

 

• Grandi 256,570.00€ + Te hyrat vetanake 10,000.00€  dhe 2,452.35€ nga donacionet. 

 

Realizimi i buxhetit për investime kapitale në total është 0.00€ , prej tyre (0.00€ nga Grandi 

+ 0.00€ nga të hyrat vetanake + 0.00€ nga të hyrat e bartura dhe 0.00€ nga Donacionet).  

 

Progresi i realizimit te investimeve Kapitale karshi mjeteve të alokuara për periudhën Janar 

– Mars të vitit 2023 është 0.00% . 
 

PASQYRA E OBLIGIMEVE TË PA PAGUARA  JANAR– MARS 2023 

 

Programet Buxhetore  M&SH  Komunali  Subvencione  Kapitale  Gjithsej 
 Borgji 

momental 

 Pagesa deri 

me 00/00/23 

10,668.74     711.47         -                   14,050.00      25,430.21       

-                  -                 

-                  -                 

-                  -                 

-                  -                 

GJITHSEJ 10,668.74   711.47       -                   14,050.00    25,430.21     -                 -                  
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Të arkëtueshmet   

 

2023

Kodi 

ekonomik Përshkrimi € '000

40110 Tatim ne prone 289,011.74    

50019 Licenca (Ushtrimi i veprimtarisë) 70,627.18      

Gjithsej 359,638.92    
 

 

❖ REKAPITULLIMI I INFORMATËS FINANCIARE  

 
Kjo informatë periodike Janar – Mars / 2023 ka për qëllim informimin detal dhe objektiv 

për të gjithë treguesit financiar, qofshin pozitive apo negative. 

Qëllimi kryesor i këtij raporti është që rezultatet pozitive të menaxhimit të këtij buxheti ti 

forcojmë dhe ti rrisim më tutje, ndërsa treguesit negativë ti eliminojmë gjatë periudhave në 

vijim. E tërë kjo me qellim që të jemi sa më të suksesshëm në realizimin e të hyrave dhe 

shpenzimeve për qëllimet e përcaktuara me planet dinamike të veprimit sipas ligjit mbi 

Buxhetin. 

 

 

❖ PLANIFIKIMI BUXHETOR  JANAR - MARS 2023 

 

Buxheti fillestar i aprovuar nga Kuvendi Komunal në vlerë 1,877,346.00€ ka pasur 

ndryshime – rritje në periudhën Janar - Mars 2023 për: 2,469.85€, nga mjetet e pranuara nga 

donacionet dhe donacionet e bartura nga viti 2022, 2,074.49€ nga mjetet e pranuara nga 

niveli Qendror. Do të thotë buxheti total për vitin 2023 ka vlerën: 1,881,890.34€.   

             

 

❖ SHPENZIMET BUXHETORE PERIODIKE   JANAR -  MARS 2023 

 

➢ Shpenzimet nga Grandi qeveritar: Mjetet e alokuara nga ky burim janë  

888,408.63€, janë shpenzuar  371,328.14€ që do të thotë 41.80% të mjeteve të 

alokuara.  

➢ Shpenzimet nga të hyrat vetanake: Mjetet e alokuara nga ky burim janë  

16,490.46€, janë shpenzuar 0.00 € që do të thotë 0,00% te mjeteve të alokuara.  

➢ Shpenzimet nga Mjetet e bartura të viti paraprak: Nuk janë të bartura ne këtë 

periudhë të raportimit.  

➢ Shpenzimet nga Donacionet dhe Participimet: Nga mjetet e pranuara në vlerë 

2.469.85€ janë shpenzuar 0.00€ ose 0.00% të mjeteve të alokuara – pranuara. 

 

• Ne përgjithësi në ketë periudhe Janar - Mars 2023 vlen të përmendet efikasitet 

mesatar në menaxhimin e buxhetit (pagesa) 40.92% e mjeteve të alokuara 

buxhetore, krahasuar me periudhën e njëjtë te vitit 2022 kemi shpenzime me te 

larta prej 0.01%.  
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❖ TË HYRAT  BUXHETORE PERIODIKE   JANAR -  MARS  2023 

 

• Të Hyrat Vetanake: Komuna ka realizuar të hyra vetanake në periudhën Janar 

- Mars 2023, me donacione 35,494.11€ ose 3.91% të alokimeve prej  907,368.94€.  

 

 

• Pengesat që kanë ndikuar në rezultate edhe më të mëdha janë:  

 

1. Grandi Qeveritar jo i mjaftueshëm për realizimin e aktiviteteve te parapara 

nga Komuna dhe kufizimet ne planifikimin e shpenzimeve operative. 

2. Situata e krijuar pas shfaqjes se pandemisë COVID 19 

 

Duke pasur parasysh indikatorët e lartë cekur Komuna e Junikut,  në Periudhën Janar –Mars 

2023 ka arritur rezultate të mira të cilat u bënë të ditura më lartë. 
 

 

 

           ZKF                                        Drejtori Buxhet e Financa                    Kryetari i  Komunës        

      Arten Hamza                                   Vjollca Qestaj                                        Ruzhdi Shehu 
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